
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 육성

단위: 지역경제 활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 3,214,703 694,567 2,520,136

국 293,179 85,861 207,318

균 385,400 20,800 364,600

기 172,300 0 172,300

시 677,641 19,729 657,912

별 40,000 0 40,000

구 1,646,183 568,177 1,078,006

지역경제 육성 204,758 104,758 100,000

국 36,632 36,632 0

시 100,000 0 100,000

구 68,126 68,126 0

지역경제 활성화지원 204,758 104,758 100,000

국 36,632 36,632 0

시 100,000 0 100,000

구 68,126 68,126 0

재래시장의 육성 104,500 4,500 100,000

시 100,000 0 100,000

구 4,500 4,500 0

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 전통시장(용호1동 골목시장 일원) 소규모 환

경개선사업 100,000 0 100,000100,000,000원

시 100,000 0 100,000

농,축산업 육성 210,420 69,000 141,420

국 29,788 0 29,788

시 43,891 0 43,891

별 40,000 0 40,000

구 96,741 69,000 27,741

농,축산물 유통관리 및 동물보호 210,420 69,000 141,420

국 29,788 0 29,788

시 43,891 0 43,891

별 40,000 0 40,000

구 96,741 69,000 27,741

축산물 수거검사 지원 700 0 700

국 350 0 350

시 350 0 350

206 재료비 700 0 700

국 350 0 350

시 350 0 350

01 재료비 700 0 700

○ 축산물 수거검사 700 0 700700,000원

국 350 0 350

시 350 0 350

유기동물 보호 121,900 60,200 61,700

국 3,700 0 3,700

시 18,000 0 18,000



부서: 일자리경제과

정책: 농,축산업 육성

단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

별 40,000 0 40,000

구 60,200 60,200 0

307 민간이전 121,700 60,000 61,700

국 3,700 0 3,700

시 18,000 0 18,000

별 40,000 0 40,000

구 60,000 60,000 0

05 민간위탁금 121,700 60,000 61,700

○ 유기동물보호비 43,000 25,000 18,000경정 43,000,000원

시 18,000 0 18,000

구 25,000 25,000 0

○ 길고양이 중성화사업 78,700 35,000 43,700경정 78,700,000원

국 3,700 0 3,700

별 40,000 0 40,000

구 35,000 35,000 0

동물등록 10,700 7,500 3,200

201 일반운영비 10,700 7,500 3,200

01 사무관리비 10,700 7,500 3,200

○ 동물등록 대행수수료 7,200 6,000 1,200

○ 동물등록 활성화를 위한 홍보물제작 등

2,500 1,500 1,000

○ 길고양이 급식소 제작 등 1,000 0 1,000

경정 7,200,000원

경정 2,500,000원

200,000원*5개

가축전염병 예방활동 6,800 0 6,800

시 3,400 0 3,400

구 3,400 0 3,400

301 일반보상금 3,600 0 3,600

시 1,800 0 1,800

구 1,800 0 1,800

11 기타보상금 3,600 0 3,600

○ 가축전염병 예방 공수의 수당 3,600 0 3,6003,600,000원

시 1,800 0 1,800

구 1,800 0 1,800

307 민간이전 3,200 0 3,200

시 1,600 0 1,600

구 1,600 0 1,600

01 의료및구료비 3,200 0 3,200

○ 광견병 예방접종 시술비 3,200 0 3,2003,200,000원

시 1,600 0 1,600

구 1,600 0 1,600

농업인 재해안전 지원 1,044 0 1,044

시 522 0 522

구 522 0 522

307 민간이전 1,044 0 1,044

시 522 0 522

구 522 0 522

02 민간경상사업보조 1,044 0 1,044



부서: 일자리경제과

정책: 농,축산업 육성

단위: 농,축산물 유통관리 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농업인 재해안전 보험료 1,044 0 1,0441,044,000원

시 522 0 522

구 522 0 522

도시농업육성 16,500 0 16,500

시 8,750 0 8,750

구 7,750 0 7,750

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 도시농업 일반운영비 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

307 민간이전 15,500 0 15,500

시 7,750 0 7,750

구 7,750 0 7,750

02 민간경상사업보조 15,500 0 15,500

○ 도시농업 활성화 지원 15,500 0 15,50015,500,000원

시 7,750 0 7,750

구 7,750 0 7,750

초등돌봄교실 과일간식 지원사업 51,476 0 51,476

국 25,738 0 25,738

시 12,869 0 12,869

구 12,869 0 12,869

307 민간이전 51,476 0 51,476

국 25,738 0 25,738

시 12,869 0 12,869

구 12,869 0 12,869

02 민간경상사업보조 51,476 0 51,476

○ 초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업

51,476 0 51,47651,476,000원

국 25,738 0 25,738

시 12,869 0 12,869

구 12,869 0 12,869

해양수산자원 보호 143,579 100,358 43,221

국 59,629 49,229 10,400

균 20,800 20,800 0

시 42,363 19,729 22,634

구 20,787 10,600 10,187

수산업 진흥을 위한 환경조성 143,579 100,358 43,221

국 59,629 49,229 10,400

균 20,800 20,800 0

시 42,363 19,729 22,634

구 20,787 10,600 10,187

어선원 및 어선 재해보상보험 지원 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000



부서: 일자리경제과

정책: 해양수산자원 보호

단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○ 어선원 재해보상보험 9,000 0 9,0009,000,000원

시 9,000 0 9,000

○ 어선 재해보상보험 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

어업인안전보험 지원 2,414 0 2,414

시 1,207 0 1,207

구 1,207 0 1,207

307 민간이전 2,414 0 2,414

시 1,207 0 1,207

구 1,207 0 1,207

02 민간경상사업보조 2,414 0 2,414

○ 어업인안전보험 지원 2,414 0 2,4142,414,000원

시 1,207 0 1,207

구 1,207 0 1,207

나잠어업인 잠수복 지원 4,950 0 4,950

시 2,970 0 2,970

구 1,980 0 1,980

307 민간이전 4,950 0 4,950

시 2,970 0 2,970

구 1,980 0 1,980

02 민간경상사업보조 4,950 0 4,950

○ 나잠어업인 잠수복 지원 4,950 0 4,9504,950,000원

시 2,970 0 2,970

구 1,980 0 1,980

해양보호구역 관리(경상) 14,857 0 14,857

국 10,400 0 10,400

시 4,457 0 4,457

201 일반운영비 4,857 0 4,857

국 3,400 0 3,400

시 1,457 0 1,457

01 사무관리비 4,857 0 4,857

○ 해양보호구역 홍보 3,857 0 3,8573,857,000원

국 2,700 0 2,700

시 1,157 0 1,157

○ 관리위원회 운영 1,000 0 1,0001,000,000원

국 700 0 700

시 300 0 300

206 재료비 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 수산종묘방류 10,000 0 10,00010,000,000원

국 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000



부서: 일자리경제과

정책: 해양수산자원 보호

단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모어항 건설 10,000 0 10,000

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 소규모어항 건설 10,000 0 10,00010,000,000원

시 3,000 0 3,000

구 7,000 0 7,000

고용 촉진 및 안정 2,246,840 346,531 1,900,309

국 167,130 0 167,130

균 364,600 0 364,600

기 172,300 0 172,300

시 481,418 0 481,418

구 1,061,392 346,531 714,861

일자리 창출 발굴 지원 2,246,840 346,531 1,900,309

국 167,130 0 167,130

균 364,600 0 364,600

기 172,300 0 172,300

시 481,418 0 481,418

구 1,061,392 346,531 714,861

공공근로사업 1,100,000 300,000 800,000

시 289,333 0 289,333

구 810,667 300,000 510,667

401 시설비및부대비 1,100,000 300,000 800,000

시 289,333 0 289,333

구 810,667 300,000 510,667

01 시설비 1,100,000 300,000 800,000

○ 공공근로사업 1,100,000 300,000 800,000경정 1,100,000,000원

시 289,333 0 289,333

구 810,667 300,000 510,667

일자리정보센터 운영(취업상담원) 9,969 0 9,969

시 9,969 0 9,969

101 인건비 9,969 0 9,969

시 9,969 0 9,969

04 기간제근로자등보수 9,969 0 9,969

○ 취업상담원 인건비 9,969 0 9,9699,969,000원

시 9,969 0 9,969

지역공동체 일자리사업 311,400 0 311,400

균 155,700 0 155,700

시 93,446 0 93,446

구 62,254 0 62,254

401 시설비및부대비 311,400 0 311,400

균 155,700 0 155,700

시 93,446 0 93,446



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 62,254 0 62,254

01 시설비 311,400 0 311,400

○ 지역공동체 일자리사업 311,400 0 311,400311,400,000원

균 155,700 0 155,700

시 93,446 0 93,446

구 62,254 0 62,254

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 50,000 0 50,000

기 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

기 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○'경단녀 맞춤 일자리' 저출산 극복 프로젝트

산후관리 전문인력 양성 50,000 0 50,00050,000,000원

기 50,000 0 50,000

일자리정보센터 운영 6,683 35,031 △28,348

101 인건비 3,683 32,031 △28,348

04 기간제근로자등보수 3,683 32,031 △28,348

○ 일자리정보센터 직업상담사 3,683 32,031 △28,348

- 보수 3,199 27,985 △24,786

- 인부 4대보험료 184 2,846 △2,662

· 국민연금부담금 63 1,260 △1,197

· 국민건강보험료 51 857 △806

· 고용보험료 42 420 △378

· 산재보험료 24 252 △228

· 노인장기요양보험부담금 4 57 △53

- 복지포인트 0 600 △600

- 명절상여금 300 600 △300

경정 3,198,240원

경정 62,640원

경정 50,370원

경정 41,080원

경정 23,670원

경정 3,200원

경정 0원

경정 300,000원

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 272,000 0 272,000

균 204,000 0 204,000

시 68,000 0 68,000

307 민간이전 272,000 0 272,000

균 204,000 0 204,000

시 68,000 0 68,000

02 민간경상사업보조 272,000 0 272,000

○ 사회적기업 일자리 창출 200,000 0 200,000200,000,000원

균 150,000 0 150,000

시 50,000 0 50,000

○ 전문인력지원 72,000 0 72,00072,000,000원

균 54,000 0 54,000

시 18,000 0 18,000

사회적기업 사회보험료 지원 7,000 0 7,000

균 4,900 0 4,900

시 2,100 0 2,100

307 민간이전 7,000 0 7,000



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 4,900 0 4,900

시 2,100 0 2,100

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○ 사회적기업 사회보험료 지원 7,000 0 7,0007,000,000원

균 4,900 0 4,900

시 2,100 0 2,100

협동조합 활성화 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 협동조합 책자 제작 1,500 0 1,5001,500,000원

시 1,500 0 1,500

203 업무추진비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○ 협동조합 교류회 개최 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

사회적기업 사업개발비 지원(공모) 36,900 0 36,900

국 25,830 0 25,830

시 11,070 0 11,070

307 민간이전 36,900 0 36,900

국 25,830 0 25,830

시 11,070 0 11,070

02 민간경상사업보조 36,900 0 36,900

○ 사회적기업 사업개발비 지원(공모)

36,900 0 36,90036,900,000원

국 25,830 0 25,830

시 11,070 0 11,070

일자리박람회 개최 15,000 6,000 9,000

시 5,000 0 5,000

구 10,000 6,000 4,000

201 일반운영비 15,000 6,000 9,000

시 5,000 0 5,000

구 10,000 6,000 4,000

03 행사운영비 15,000 6,000 9,000

○ 박람회 행사 개최 15,000 6,000 9,000경정 15,000,000원

시 5,000 0 5,000

구 10,000 6,000 4,000

지역산업 맞춤형 일자리 창출 지원사업(공모) 135,888 0 135,888

기 122,300 0 122,300

구 13,588 0 13,588

307 민간이전 135,888 0 135,888

기 122,300 0 122,300

구 13,588 0 13,588



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 135,888 0 135,888

○ 뇌 건강 4.0 프로그램 컨설턴트 및 활동전문

가 양성사업 135,888 0 135,888135,888,000원

기 122,300 0 122,300

구 13,588 0 13,588

지역주도형 청년일자리 사업(드래곤밸리 청년일자리

프로젝트)

282,000 0 282,000

국 135,000 0 135,000

구 147,000 0 147,000

307 민간이전 282,000 0 282,000

국 135,000 0 135,000

구 147,000 0 147,000

02 민간경상사업보조 282,000 0 282,000

○ 드래곤밸리 청년일자리 프로젝트

282,000 0 282,000282,000,000원

국 135,000 0 135,000

구 147,000 0 147,000

사회적기업 자치단체 지역특화사업 12,000 0 12,000

국 6,300 0 6,300

구 5,700 0 5,700

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국 6,300 0 6,300

구 5,700 0 5,700

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 사회적경제 홍보물품 제작 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

구 600 0 600

○ 관내 사회적기업 판로개척 홍보물 제작

3,000 0 3,0003,000,000원

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○ 남구 사회적경제 아카데미 운영

7,000 0 7,0007,000,000원

국 4,900 0 4,900

구 2,100 0 2,100

행정운영경비(일자리경제과) 89,399 73,920 15,479

시 9,969 0 9,969

구 79,430 73,920 5,510

기본경비(일자리경제과) 76,440 73,920 2,520

기본경비(일자리경제과) 76,440 73,920 2,520

201 일반운영비 17,200 16,560 640

01 사무관리비 16,000 15,360 640

○ 부서운영 기본수용비 8,000 7,680 320

○ 부서 기본업무 수행 급식비

8,000 7,680 320

경정 8,000,000원

경정 8,000,000원

202 여비 55,640 53,760 1,880



부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)

단위: 기본경비(일자리경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 55,640 53,760 1,880

○ 기본업무 수행 출장여비 55,640 53,760 1,880경정 55,640,000원

인력운영비(일자리경제과) 12,959 0 12,959

시 9,969 0 9,969

구 2,990 0 2,990

인력운영비(일자리경제과) 12,959 0 12,959

시 9,969 0 9,969

구 2,990 0 2,990

101 인건비 12,959 0 12,959

시 9,969 0 9,969

구 2,990 0 2,990

03 무기계약근로자보수 12,959 0 12,959

○ 일자리정보센터 취업상담원 12,959 0 12,959

- 기본급 7,716 0 7,7167,716,000원

시 5,934 0 5,934

구 1,782 0 1,782

- 기말수당 1,361 0 1,3611,361,000원

시 1,047 0 1,047

구 314 0 314

- 성과상여금 322 0 322322,000원

시 248 0 248

구 74 0 74

- 명절휴가비 980 0 980980,000원

시 754 0 754

구 226 0 226

- 정액급식비 450 0 45090,000원*5월

시 346 0 346

구 104 0 104

- 대민봉사비 250 0 25050,000원*5월

시 193 0 193

구 57 0 57

- 위생비 500 0 500100,000원*5월

시 385 0 385

구 115 0 115

- 가족수당(배우자) 200 0 20040,000원*5월

시 154 0 154

구 46 0 46

- 4대보험료 1,180 0 1,1801,180,000원

시 908 0 908

구 272 0 272

재무활동(일자리경제과) 319,707 0 319,707

보전지출 319,707 0 319,707

국시비보조금 반환(일자리경제과) 319,707 0 319,707

802 반환금기타 319,707 0 319,707

01 국고보조금반환금 225,506 0 225,506



부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 서민층 노후 LP가스시설 개선 473 0 473

○ 서민층 노후 LP가스시설 개선 이자

98 0 98

○ 고효율 어선 유류절감장비 지원 471 0 471

○ 예비마을기업 육성사업 39 0 39

○ 사회적기업육성(일자리창출, 생활)

180,244 0 180,244

○ 사회적기업 사업개발비 지원 1,001 0 1,001

○ 사회적기업 사업개발비 지원(이월)

10,360 0 10,360

○ 사회적기업 사회보험료 지원 3,108 0 3,108

○ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원(드론)

23,285 0 23,285

○ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원(드론) 이자

233 0 233

○ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원(경단녀)

4,220 0 4,220

○ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원(경단녀) 이

자 61 0 61

○ 취약계층 에너지복지 1,694 0 1,694

○ 취약계층 에너지복지 이자 219 0 219

472,400원

97,840원

470,600원

38,600원

180,243,550원

1,000,970원

10,360,000원

3,107,860원

23,284,260원

232,250원

4,219,490원

60,050원

1,693,280원

218,250원

02 시ㆍ도비보조금반환금 94,201 0 94,201

○ 농업인 재해안전 보험료 490 0 490

○ 광견병 예방접종 시술비 666 0 666

○ 도시농업육성 1,800 0 1,800

○ 고효율 어선 유류절감장비 지원 471 0 471

○ 어업인 재해보험료 지원 796 0 796

○ 예비마을기업 육성사업 39 0 39

○ 예비마을기업 육성사업 이자 5 0 5

○ 협동조합 활성화 41 0 41

○ 협동조합 활성화 이자 15 0 15

○ 일자리정보센터 운영(취업상담원)

170 0 170

○ 사회적기업육성(일자리창출, 생활)

60,082 0 60,082

○ 사회적기업육성(일자리창출, 생활) 이자

1,664 0 1,664

○ 사회적기업 사업개발비 지원(이월)

4,440 0 4,440

○ 사회적기업 사업개발비 지원(이월) 이자

209 0 209

○ 사회적기업 사회보험료 지원 1,332 0 1,332

○ 사회적기업 사회보험료 지원 이자 33 0 33

○ 지역 일자리창출 우수사업 지원

20,949 0 20,949

489,460원

666,000원

1,800,000원

470,600원

795,370원

38,600원

4,480원

40,500원

14,140원

169,390원

60,081,220원

1,663,490원

4,440,000원

208,790원

1,331,800원

32,490원

20,948,480원



부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역 일자리창출 우수사업 지원 이자

5 0 5

○ 서민층 노후 LP가스시설 개선 473 0 473

○ 서민층 노후 LP가스시설 개선 이자

98 0 98

○ 취약계층 에너지복지 376 0 376

○ 취약계층 에너지복지 이자 47 0 47

4,960원

472,400원

97,840원

375,230원

46,920원


